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Pinsegudstjeneste i Vegusdal

I skrivende stund er det høst ute. Fargesprakende og et-
ter hvert kjølig har den tatt over etter en veldig fin som-
mer. Jeg synes egentlig høsten er en fin tid. Etter at verden 
har lagt litt i dvale i sommermånedene er det litt deilig å 
begynne å røre på seg igjen. Høsten for min del har nok 
kanskje blitt litt i overkant travel med jobbing, prosjekter 
og planer i øst og vest.
Her om dagen etter en lettere stresset arbeidsdag uten 
noe særlig mat men med desto mer kaffe, var jeg på veg 
inn på butikken på Birkeland. Jeg hadde store planer om 
å få handlet skikkelige ingredienser til en god fiskemid-
dag, og var egentlig litt forfjamset da jeg satt meg i bilen 
etterpå og innså at det jeg endte opp med i handleposen 
var en pakke oliven og en liter vaniljesaus. Hva som førte 
til denne underlige kombinasjonen har jeg ikke den fjer-
neste anelse om, og det er nok heller ikke så viktig, men 
mens jeg satt der og skulle til å kjøre hjem kom jeg på en 
ting. Det var onsdag, og ungdomskoret Crescendo hadde 
øvelse på bedehuset.

2. pinsedag møtte menigheten opp ved Breisåsen der 
turlos Jens Vellene møtte oss og tok oss med på en in-
teressant tur på deler av den gamle kirkeveien fra Ytre 
Lauvrak, via Uldal og Breisåsen. Jens kunne fortelle 
om strabasiøse turer på vei til kirke i gammel tid.
Menighetsturen endte opp ved hytta til Jens som ligger 
ved Skripelandsfjorden. Der ble det holdt en fin pinse-
gudstjeneste ved Geir Ola Tveit.
Organist Karen- Ingrid Witter trakterte medbrakt 
trekkspill.
Etter gudstjenesten ble det servert kaffe og saft som 
kunne nytes sammen med medbrakt niste.
 
Turen ble arrangert som et samarbeid mellom turgruppa i VVV og Vegusdal 
menighet.

På den andre sida
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I et lite håp om litt avkobling tok jeg turen bort og satt 
meg på bakerste benk i salen. Så startet koret å øve på en 
av sangene som de vanligvis gjør. Det var en folketone, og 
jeg lukket øynene og hørte en nydelig stemme trille mot 
meg der jeg satt. Etter hvert kom koret inn og alt jeg satt 
og kjente på var ro. En timeout fra alt kaos på utsiden der 
det eneste som eksisterte var musikken. En ganske fantas-
tisk følelse.
Nå har jo livet gått videre igjen og jeg så nettopp en re-
klame på TV der poenget eller slagordet er ”logg på livet”. 
Selv om jeg er enig i det, så tror jeg samtidig at av og til, 
så er det viktig å logge av livet litt og. Bare ta et bittelite 
friminutt med noe som gir deg den samme freden og roen 
som Crescendo gav meg denne onsdagen.
Ha en ellers strålende høst alle sammen!

Otto André Haaland
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Siden sist...

Menighetens nye misjonsprosjekt
Dette året er misjonsaksjonen til 
inntekt for MUSIKKPROSJEKT 
CUBA.  Den lutherske kirken på 
Cuba har i mange år drevet et 
intensivt musikkarbeid.  Kirkens 
store visjon er å lage kristen 
musikk innenfor Cubas særegne 
musikktradisjon.  Her er Cubas 
lutherske kirke en pioner blant 
kirkene i landet.  Begavede musikere 
har lykkes i å lage fem cubanske 
messer til bruk i gudstjenestene og 
også mange fengende kristne sanger 
til cubanske rytmer.  Dette har 
appell til cubanerne, for hvem kan 
sitte stille når deres egen musikk 
feier gjennom kirken og ut i gatene?  
Musikken er selve hjertespråket 
til enhver cubaner!  Cubanerne er 
meget stolte av musikken sin!

Her det Birkenes Menighet kommer sterkt inn.  Den 
lutherske kirken, som samarbeider med Normisjon, leder 
en dyktig musikkgruppe som heter JOEL VIXION.  Elleve 
ivrige unge fra forskjellige kirker lager moderne kristen 
cubansk musikk.  Dette er frivillige og entusiastiske unge 
voksne som vil gjøre en kristen kulturinnsats i landet 
sitt.  De holder til i landets nest største by, Santiago, på 
østspissen av Cuba.  Palmesøndag skapte de historie, 
da de hadde konsert på Santiagos største arena.  Det 
var første gang det lød kristen musikk på arenaen siden 
revolusjonen i 1959.  Mer enn to tusen cubanere lyttet og 
danset til musikken, og gruppen solgte sin første CD.

JOEL VIXION trenger støtte til nye instrumenter, 
forsterkerutstyr, mikserbord, penger til å spille inn en 
ny CD og selvfølgelig mye omtanke og forbønn fra folk 
i Birkenes!  Nå går vi for kristen musikk på Cuba.  Dette 
er et kulturarbeid som styrker cubanernes musikalske 
identitet.  Cubanske kristne viser at de er stolte av landets 
musikktradisjon og integrerer et kristent innhold i 
musikken.  Dette vekker begeistring hos alle generasjoner.  
Musikkgruppen har vært med å starte nye kirker i flere 
bydeler

Av Solfrid Elgvin Lied

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET
kommer ut før jul. Stoff til bladet må være 

inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen 28. november 2014.

REDAKSJON: Tlf. 913 62 941      -      menighetsbladetibirkenes@gmail.com

Herre, du gir oss fred, for alt vi har gjort, har 
du gjort for oss.

                            - Jesaja 26,12

JOEL VIXION skaper fengende kristen, cubansk musikk. Gruppen har ingen penger, men stor 
entusiasme og dyktighet.  De trenger nye instrumenter og vil spille inn sin andre CD.

Cubanske kristne har mye entusiasme, men svært lite 
penger.  Landet er fattig, og en vanlig grunnlønn er på 20 
dollar i måneden.  JOEL VIXION har drevet på i mer enn 
femten år, og i 2002 fikk de instrumenter fra Normisjon.  
Disse instrumentene var brukte, for det er den eneste 
måten en kan unngå skyhøy tollimport på.  Nå trenger 
instrumentene å fornyes.  Noen instrumenter kan en 
få tak i på Cuba, men andre er det billigere og lettere å 
få fra utlandet.  Dette gjelder f eks bass, elektrisk gitar, 
mikserbord og trommeskinn.

Misjonsaksjonen startet 7. september med misjonssøndag 
i kirken. Konfirmantene i Birkenes gikk fra dør til dør 
og samlet inn penger 25. september.  I Santiago på Cuba 
synger og spiller JOEL VIXION i stor begeistring og glede 
over støtten fra Birkenes.

Siste års misjonsprosjekt for Israelsmisjonen, 
Bridgebuilders, er nå avsluttet.
Det kom inn i alt kr. 64.100,- Tusen takk til alle som 
har vært med og støttet dette prosjektet.

Hilsen Misjonskomiteen i Birkenes
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ikke det gode som jeg vil, men det onde som jeg ikke vil, det 
gjør jeg” (Rom. 7. 18-19).  Hadde han det mest i kjeften?  
Noen av oss har det.  Men han ser det og innrømmer det.  
Vi gjør ikke alltid det engang i vår egoisme, grådighet, 
misunnelse, dømmesyke og ubarmhjertighet.  Så vi 
trenger en frelser, som sagt.  
Skrive om helliggjørelsen?  Var det en spøk?  Nei, 
helliggjørelse er ikke spøk, så det vil jeg ikke skrive om.  
Folk måtte tro jeg mener å ha noe å lære bort.

Forleden kom jeg til å fortelle om en katt jeg hadde en 
gang.  Den var kommet bort, og jeg gikk lenge rundt og 
lette og kalte på den.  Til slutt svarte den, høyt oppe i ei 
stor gran oppe i skogen.  Noe måtte ha skremt eller fristet 
den, og nå var den så høyt oppe at den var livredd og torde 
ikke komme ned.  Sulten og tørst, sikkert.  Og redd.  Det 
er vondt å være redd.  Jeg var bare en guttunge, men ikke 
redd for å klatre.  Jeg opp for å berge katten.  Men det 
var ikke enkelt.  Den klorte seg fast.  Å bruke makt på en 
katt er ingen god idé, så det tok tid. Etter mye klapp og 
tålmodighet løsnet det.  Men så den ned, kom panikken 
igjen.  Den kunne ha klynget seg til sin redningsmann og 
stolt på ham, men den trodde den måtte gjøre noe selv 
også, og klorte seg fast til sitt problem.  Det var en øye sjau, 
og ikke ufarlig, men katten var det kjæreste jeg hadde.  Til 
slutt var vi hjemme.  Og den kvelden var det større glede 
over katten som var kommet hjem igjen, enn over de tre 
andre som ikke trengte å berges.  
”Den kan du skrive i Menighetsbladet,” sa Inger 
Gabrielsen. 

Toralf Aas

Helliggjørelse og katt
Jeg har skrevet om de ti bud.  Hva nå? 
”Kan du ikke skrive om ”helliggjørelsen”?” sa Toril 
Espegren. Det fins ennå folk som kan Kanaans språk.  
De er verneverdige.  Å prøve å holde de ti bud er vel 
”helliggjørelse”?  Ja, men jeg har lagt mest vekt på 
”rettferdiggjørelsen”, et annet sentralt bedehusord.  Det 
at vår skyld og skam ble sonet på Golgata.  Vi ble benådet, 
frikjent, erklært rettferdige, uforskyldt, av nåde.  

Med ”hellig” mener vi ”skilt ut fra ”verden” og innviet 
til Gud”, som det skjer i dåpen, og ved ”omvendelse” og 
”gjenfødelse” senere gjennom livet.  Stadig flere bedehusord 
her.  Kanaans språk.  I kirka ber vi i samlingsbønnen:

Herre lukk nå opp mitt hjerte ved din Hellige Ånd, 
så jeg ved ditt ord kan sørge over mine synder, 
og tro i liv og død på Jesus 
og fornyes dag for dag til et liv som er hellig og sant. 

Det fins mange lover.  Kardemommeloven blir litt for 
liberalistisk for meg.  Speiderloven er fin. Vi er ennå mange 
som ble fulgt på speiderveien av ledere som Gudmund 
Vollan.  Hører stemmen hans i Speiderbønnen: ”Hvor jeg 
er i verdens vrimmel, la meg ferdes (slik) som Din Sønn”.  
Høye idealer.  Men hellig?  Ordet smaker av skinnhellighet 
og fariseisme.  Husk Janteloven!  ”Du må ikke tro at du 
er bedre enn oss!”  Døpt, eventuelt omvendt, ja, vel, men 
det er tragisk og ydmykende å finne ut at fortsettelsen 
sammen med Jesus like mye ble en fortsettelse med synd. 
Det skulle ikke være slik.  Til og med Paulus sier: ”viljen 
har jeg, men å gjøre det gode, makter jeg ikke; for jeg gjør 
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Countryfest

Kaffe- og sangstund på boligene

De vel 30 personene som fant veien til 
Vegusdal kyrkje søndagskvelden fikk opp-
leve en flott konsert med Western Roots, ei 
gruppe med tilhørighet i Åmli. Egentlig kal-
ler de seg «Salve med venner». Gruppa har 
holdt på i syv-åtte år og holder konserter på 
bedehus og i kirker.

Leder Salve Kallevig trakterte både sang og 
banjo, gitar, mandolin og piano. Med seg 
hadde han kona Gerd (sang), dattera Iljen 
(fiolin), Odd Olsen (gitar/sang), Liv Abra-
hamsen (bass) og Kim Bleika, som var en «ræser» på piano. 
Han hadde også et nummer med gitar og egenprodusert 
sang med tekst om det å miste en venn.

Steinar Nordlie, prest i Åmli gjennom ti år, var forteller 
gjennom konserten og hadde en habil basstemme og sang 
både solo og sammen med Gerd. Han fortalte om country-
sangene, de var gjerne litt mørke sanger, amerikanske fol-

Det er 7. mai 2014.  Klokka er 18.00, og det er klart for 
kaffe- og sangstund på boligene. 
Vi i Diakoniutvalget gleder oss! I ettermiddag skal vi 
treffe gode venner på boligene i Smedens kjær. Vi har 
vært der flere ganger før og vet at vi vil gå beriket hjem!
Oddbjørg Beisland har ei stor bløtkake klar, og Roald 
Rokseth har stemt gitaren. Det blir flere og flere rundt 
bordet i stua, og sirkelen må utvides så alle kan få 
plass. Store kakestykker deles ut og det smaker!
Så kommer sangheftene fram, og Roald drar i gang 
stemningen! «I love Norwegian country», «Lille Laila» 
og «Han skal åpne perleporten» er noen av favorittene. 
Vi synger, klapper, ler og koser oss. Problemer og be-
kymringer jages på dør, og takknemlighet og glede tar 
plass i hjerte og sinn.
Vi i Diakoniutvalget vil gjerne gi en stor takk til dere 
som jobber på boligene og som legger alt så godt til 
rette for oss! Vi gleder oss til neste kaffe- og sangstund 
i november!

For Diakoniutvalget/ Inger Lise Woie

WESTERN ROOTS: Fra venstre ser vi Kim Bleika (piano), Salve Kallevig (banjo), Odd 
Olsen (gitar)l, Liv Abrahamsen (bass), Iljen Kallevig (fiolin) Steinar Nordlie og Gerd 
Kallevig (begge sang). FOTO: Oddny Furholt/Birkenes-Avisa

Av Oddny Furholt

kesanger, om folk som sliter. Et par av låtene var oversatt til 
norsk av Salve.

Vi fikk høre ulike sjangere innenfor country, kjente sanger 
fra kjente artister som Johnny Cash og Hank Williams. De 
fleste countrysanger har et kristent budskap. Konserten ble 
avsluttet med en frisk melodi med sangtekst om det å være 
på den lyse sida av livet.
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Dette året ble en sjelden kunstner fulgt til sitt siste hvile-
sted. Dagfinn Grønoset var antagelig Norges mest kjente 
formidler av hverdagssliternes liv og en fri tenker i ordets 
beste forstand. Som forfatter og journalist evnet han å gi 
kvinner og menn fordomsfrie skildringer av livet slik det 
er, og ikke slik de skulle ønske det var. Hvem husker ikke 
boken om Anna i ødemarka, en av de største boksuksesser 
i vår tid, som ble oversatt til 14 språk. Grønoset var født i 
Trysil og bodde mesteparten av livet i Elverum inntil sin 
død 28. januar i år.

Brev til Gud fra en fritenker

Blant hans gode kamerater var fjellskogens dikter Hans 
Børli og hans gode venn fra Kongsvinger, Juel Stubberud. 
Også disse frie tenkere og kulturpersonligheter fra de 
samme traktene. I forbindelse med en av de første Bør-
lidagene i 1992 holdt jeg et foredrag om Børlis forhold til 
gudstro og verdier. Som takk fikk jeg en originallitografi 
signert Dagfinn Grønoset og Kjell Aukrust. I tilknytning 
til Aukrusts vitale strek formulerte Grønoset et brev til 
Gud som jeg aldri blir trett av å lese og dele med andre:

I Per Arne Dahl’s bok «større enn meg selv», fant jeg denne fine historien under samme kapittel som overskriften:

«Jeg har så mye å takke deg for, Gud – mest for at du lånte meg en liten setervoll i en solvendt skråning 

ved svenskegrensa. Dette var min barndoms verden. Du var med overalt, og det undret jeg meg over, 

for du hadde en stor jord og en fjern himmel å passe på. Utrolig at du rådde med alt, at du hadde tid 

nok. Du hadde trengt en middagslur du også, for øktene var lange fra du fikk morgensolen i bane og 

til du rullet fullmånen over Hammaråsen og hengte stjernelykter under himmeltaket.

Månen tok du ned og lyktene slokket du, før jeg hoppet i knebuksa til en ny dag og sprang barføtters 

til jordbærstedet ved steinrøysa midt på setervollen. Og sannelig, Gud – du hadde vært der i solren-

ningen med din røde pensel og gitt et par bleke karter det første bluss. Samtidig satte en sommerfugl 

seg lydløst på et grønt blad, spente ut vingene og åpnet sommerens vakreste utstilling.

Da, akkurat da, Gud – så jeg deg. Inne i en blåklokke, på en gyllen bæretrone, satt du i en ring av 

lyseblått.

Jammen er Gud en merkelig fyr, mumlet jeg forundret for meg selv. – Tenk å krype i ei lita blåklokke når 

en er størst av alle! I samme øyeblikket løftet en pjuskete småfugl vingene på en seljekvist og lettet opp 

i dagslyset. – Jeg skjønner ikke hvordan du får det til, sa jeg henrykt, og så opp. På himlen seilte hvite 

skyer, i rad og rekke. Nå har englene storvask og henger ut laken og putevar til tørk, tenkte jeg. Jeg følte 

at du og jeg var ekstra gode venner nå, og om kvelden favnet fingrene mine hverandre lenge under 

lappeteppet. Ingen ting i verden var tryggere enn ei seng og en sommer på en setervoll i storskogen. 

Nå skal jeg slutte brevet. Heretter skal jeg lete etter svar og tegn, i sol og måne, i blomster og blad, i 

faste håndtrykk og milde ord.

Ha det! Hilsen Dagfinn

PS. Takk for at du skapte Kjell Aukrust. Gud bevare meg 
vel, så mye moro vi har hatt!»
En fritenker av Guds nåde har takket for seg, og vi sier: 
Far vel og på gjensyn!»

Petter Ross
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Da Tore Thomassen kontaktet Birke-
land Barnekor i vår om et samarbeid 
til en ny CD, var svaret enkelt for oss. 
Dette ville vi være med på. Tore Tho-
massens plan gikk ut på å låne noen av 
sangerne til å være solister på CDen. I 
tillegg skulle hele barnekoret bli med 
på konsert i løpet av høsten, når CDen 
var klar.

Høsten er godt i gang, opptakene ble 
gjort i sommer og CDen er allerede 
klar. Barnekoret har øvd på de nye 
melodiene og tekstene en god stund, 
og nå er vi snart klar for konsert. Den-
ne konserten, CD-releasekonserten vil 
finne sted i Birkenes kirke lørdag 25. 
okt kl 18.00, og da får dere anledning 
til å høre den nye CDen live. Det blir 
selvfølgelig også salg av det nye pro-
duktet etterpå. CDen har fått tittelen 
HEI! og inneholder nyskrevne låter. I 
tillegg til Tore Th bidrar Geir Knutson 
med en melodi på plata. Innspillingen 
av de nye melodiene foregikk flere ste-
der i landet, men jentene fra Barneko-
ret gjorde sin del av jobben hjemme i 
huset til Tore Th sammen med en til-
reisende lyd-tekniker.

Barnekoret er klar for konsert, og vi 
gleder oss veldig mye til dette. Koret 
runder 30 år i 2014 , og vi synes vi 
har vært svært heldige med mange av 
årets prosjekter. Ikke minst er det flott 
å få en mulighet som dette midt i et ju-
bileumsår. Vi håper selvfølgelig på full 
kirke denne ettermiddagen.

R.S.

CD-releasekonsert 
med Tore Thomassen og Birkeland Barnekor
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Rom for.....
I det siste har jeg lest denne teksten fra Johannesevangeliet flere ganger, jeg opplever at den fyller meg 
med takknemlighet, jeg kjenner så mange ulike mennesker, og jeg er så glad for at Gud har rom for 
hver og en av dem jeg møter. 

Andakten

«La ikke hjertet bli grepet av angst. Tro på Gud og tro på 
meg!  I min Fars hus er det mange rom. Var det ikke slik, 
hadde jeg da sagt dere at jeg går og vil gjøre i stand et sted 
for dere?  Og når jeg har gått og gjort i stand et sted for dere, 
vil jeg komme tilbake og ta dere til meg, så dere skal være 
der jeg er. Og dit jeg går, vet dere veien.»
Tomas sier til ham: «Herre, vi vet ikke hvor du går. Hvor-
dan kan vi da vite veien?»  Jesus sier: «Jeg er veien, sannhe-
ten og livet. Ingen kommer til Far uten ved meg.» Joh. 14:1-6

I min Fars hus er det mange rom, hva betyr det egent-
lig? Det kan nok tolkes på flere måter, men jeg tenker at 
den som har rom for mye er raus, og vil romme mangt og 
mye. Jeg kjenner noen mennesker som er slik, noen det 
er godt å komme til uansett hva som står på, noen som 
vet at en dag er det godt og greit, mens det en annen dag 
kan være vondt og vanskelig. Sånne mennesker trenger vi 
og vi ønsker vel innerst inne å være sånn. Så vet vi alle at 
vi ikke alltid strekker til, noen ganger er vi strenger med 
andre, og stiller krav til andre, men flest ganger tror jeg vi 
er strengest med oss selv, vi stiller store krav og blir skuffet 
over oss selv. Vi sammenlikner oss med andre, og konklu-
dere med at vi kommer til kort.

Vi er skapt til å være ett menneske, men vi er ikke skapt til 
å være Guds nikkedukker. På et dukketeater er det noen 
som trekker i trådene og bestemmer hvordan dukkene 
skal være. Du og jeg vi er ikke sånne, vi er frie til å gjøre 
det vi vil, ikke alt er like lurt, men vi har ingen som holder 
oss i en tråd. Gud gir oss rom for å være frie mennesker. 
Hadde det vært slik at Gud holdt oss i en tråd, da trengte 
han ikke ha et hus med mange rom, da kunne jo alle passe 
inn i det samme rommet. Men vi er skapt forskjellige med 

Bare du kan
fylle ditt rom

ulike gode og mindre gode sider, noe vi er flinke til og an-
dre ting vi strever med. Der for har Gud mange rom, slik 
at det er et rom som passer for deg, akkurat slik du er. Gud 
sammenlikner ikke oss mennesker, hverken med seg selv 
eller med andre mennesker. Gud bare elsker, Gud vil at vi 
skal kjenne hans kjærlighet og leve våre liv sammen med 
han, men han holder oss ikke fast i en tråd. Vi må velge 
om vi vil gi han plass i livene våre. 

I det rommet Gud har for deg, der er det meningen at du 
skal være deg selv, slik du er når maskene faller, når du lar 
dine styrker være dine styrker og ikke skjuler dine svak-
heter og feilgrep. I dette rommet kan du komme med alle 
dine spørsmål, alle frustrasjoner. Det er godt å ha et sted 
å gå med smerten, med sinnet, med fortvilelsen, når en er 
såret og når en er glad. Gud gir rom for alle disse følelsene. 
Å være menneske er å være mangfoldig. Kirkens bymisjon 
hadde et godt slagord for en tid tilbake: Ingen er bare det 
du ser. Vi mennesker ser fasader, vi lar oss lure av både de 
flotte fasader, men også av de fasader som ikke er så impo-
nerende. Det som er på innsida trenger ikke henge i hop 
med det fasaden viser. Gud ser bak fasaden på hver eneste 
en av oss, han ser hele oss, med alt det vi er.

«I min Fars hus er det mange rom..» I det rommet Gud har 
for deg er du perfekt, Gud gir deg rom til å være den du er. 
Jeg liker å tenke på alle disse rommene og tenker at det er 
slik Gud er, han gir oss rom. Gud vil være sammen med 
alle mennesker, han tar imot den som kommer til han og 
tar den enkelte imot med alt som er godt og alt det vi for-
søker å skjule for resten av verden. Gud holder døra til 
ditt rom åpent, og inviterer deg inn til fellesskap med seg. 
Bare du kan fylle ditt rom, ingen kan erstatte deg, velger 
du å ikke ta rommet ditt i bruk, blir det stående ubrukt og 
vente på deg, men invitasjonen er enkel: «Kom til meg..» 
(Matt. 11:28)

Anne B. Øvensen
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Kryssord nr. 3  – 2014

Løsning på kryssord nr. 2 - 2014 Det kom denne gang inn 21 kryssordløsninger i posthylla 
ved fristens utløp.

Vinnere av gavekort på 100,- er:

Sigmund Hauge
Høigilt, 4760 Birkeland

Jorunn Hellerslien
Have, 4760 Birkeland

Birgitte Nystøl
4730 Vatnestrøm

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ..........................................................................................................

Adresse:  ....................................................................................................

Poststed  ....................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 28. november 2014
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Telefon 37 27 67 40

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955
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BIRKENES:
Oda Ånesland
Jakob Rugsland Langel
Regine Hellerslien
Casper Brådland Bjornes
Magnus Hauge Møller
Carmen Emmeli Soløy Johansen
Pauline Ørum
Martin Helleve Eggen
Maja Birkeland Lilndtveit
Isak Jama Salat
Daniel Ødegård
Tiril Flottorp-Undheim (døpt i Tveit kirke)
Håkon Dahl Danielsen 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Axel Lømsland Øvland 
(døpt i Vestre Moland kirke)

HEREFOSS:
Mariell Albinson Høitbjerg
Matteo Retterstøl Langset
Sander Jacobsen Heia

BIRKENES:
Roald Gudmann Håbesland f. 1981
John Christer Cassidy Kjelsaas f. 1995
Arthur Homme f. 1925
Marion Ingeborg Randa f. 1948
Jøl Suggelia f. 1931
Emil Mo f. 1917

HEREFOSS:
Toralf Bernt Vatnestraum Halvorsen f. 1932
Marta Landås, f. 1916

VEGUSDAL:
Kari Marie Aamlid f. 1924

BIRKENES:
Åse Svaland og Vidar Egeberg
Anne Mari Rugsland og Stian Fåland
Lise Mollestad og Ole Morten Hauge
Synne Flaa Eieland og 
Erlend Rosseland Stokke
Annelinn Flakk Aamlid og 
Kristian Solstad
Nikolai Hovstad Slåtsveen og 
Sophal Loeun

VEGUSDAL:
Ole Thomas Lindebø og Helene Mari Solli 
 

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

birkenes.kirken.no
Vår nettside gir deg stadig nye muligheter. Nå kan du 
også søke på gravlagte på alle kirkegårdene i Birkenes 
kommune. Gå inn på vår nettside birkenes.kirken.no 
og til venstre på hovedsiden finner du følgende tekst.

Gravsøk
Skriv inn avdødes navn
Send

Du skriver inn navnet på den du søker og får straks 
opp svar på hvor avdøde du søkte på er gravlagt.

Har du gode tips til oss om hva som bør finnes på 
vår nettside, ta kontakt med vår web ansvarlig Tordis 
Gjertsen på e-post: togj@birkenes.kommune.no eller 
kirkevergen mlha@birkenes.kommune.no



12

Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

25.10.2014
Lørdag

18.00 CD-release-konsert: 
Tore Thomassen og Birkeland 
Barnekor

26.10.2014
Bots- og bøn-
nedag
Luk 13,22-30

1700 G-17 Birkeland bedehus. 
Offer: Normisjon Agder

2.11.2014
Allehelgensdag
Matt 5,1-12

1100 Høymesse v/Geir Ola Tveit
Nattverd. Offer: Kirkens SOS   
1800 Minnegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth

1800 Allehelgensgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.

1100 Allehelgensgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth.

7.11.2014
Fredag

2000 Ungdomsgtjeneste
Engesland Bedehus
v/Anne B. Øvensen

9.11.2014
22. søndag i tre-
enighetstida
Matt12,33-37

1100 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Kristin T. 
Brennsæter. ”Lys Våken”. 
Offer: Menighetsarbeidet. 
Utdeling av bibler til 5. klasse

15.11.2014
Lørdag

2000 Birkeland bedehus
Ungdomsgudstjeneste v/Anne B. 
Øvensen og Tor Harry Nordvold

16.11.2014
23. søndag i tre-
enighetstida
Mark 10,28-31

1100 Høymesse v/Oddvar Glidje 
Nattverd. Offer: KIA

Vegusdal kapell:
1100 Gudsteneste v/Gunvor 
Hofseth. Nattverd
Offer: Vegusdal bedehus

23.11.2014
Domssøndag
Matt 25,31-46

1700 G-17 Birkeland bedehus
Offer: KRIK

1100 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd. 
Offer: Bibelskolen i Grimstad

30.11.2014
1.søndag i 
adventstiden
Luk 4,16-22a

1800 Lysmesse v/Anne B. 
Øvensen og speiderne. 
Offer: Menighetsarbeidet

1100 Familiegudstjeneste på 
Oggevatn skole v/Geir Ola Tveit 
Offer: Trosopplæringen

7.12.2014
2. søndag i 
adventstiden
1 Kor 15,50-57

1100 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer: Norsk Gideon  

1700 Førjulskonsert . ”Kor glad”. 
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

13.12.2014
Lørdag

1800  Luciagudstjeneste 
v/Anne Bjørnholmen Øvensen
Offer: Redd Barna

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KONTORMEDARBEIDER
Tordis Gjertsen
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 476 54 779 
togj@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit
Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 
gotv@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

14.12.2014
3. søndag i 
adventstiden
Luk 3,7-18

1800 Førjulskonsert
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

24.12.2014
Julaften
Luk 2, 1-20

1200 Birkenes sykehjem 
v/Gunvor Hofseth
1400 og 1600 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Offer på 
begge: Kirkens Nødhjelp

1400 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Kirkens Nødhjelp

1600 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2014
Juledag
Joh 1,1-14

1200 Høytidsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: NMS

26.12.2014
2.juldag/
Stefanusdag
Matt 10,16-22

1100 Høytidsgudsteneste  
v/Gunvor Hofseth
Vegusdal kapell. Nattverd
Offer: Vegusdal bedehus

31.12.2014
Nyttårsaften
Joh 14,27

1800 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth

1600 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

01.01.2015
Nyttårsdag
Matt 1,20b-21

1200 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Menighetsfakultetet

04.01.2015 1100 Helligtrekonger møte på 
Birkeland bedehus

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL
Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950

KIRKETJENER
BIRKENES
Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85
Mobil: 900 69 196

Gammelt godt piano 
gis bort, mot at det blir 
hentet.

Herefoss menighetshus
v/Petter Ross
tlf. 48 12 90 78
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Jul i ord og toner i Herefoss
Før vi vet ordet av det, så står vi foran en 
travel juletid. Søndag 7. desember blir det 
adventskonsert I Herefoss kirke.
Da blir det julestemning med korsang og 
allsang og julens tekster.

Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

OKTOBER 2014

09. 19.30 - Kinakveld. Inger Brit og Per Helge Kjøl

15. 10.30 - Eldretreff

19. Misjonsfest. Odd Bjarne Ellefsen

15. 10.30 - Eldretreff

16. Åpne Dører.  Øyvind Benestad

23. Møte

26. 17.00 - G17

NOVEMBER 2014

01. Misjonsdagen. Egil Grindland

06. Møte. Arne Arnesen

09. Møte. Aslak Andersen

BIRKELAND

MERK: MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

13. Møte

15. 20.00 - Ungdomsgudstjeneste

16. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

19. 10.30 - Eldretreff

20. Møte. Øyvind Benestad

23. 17.00 - G17

27. Møte. Oddvar Glidje

29. 13.00 - Bedehusbasar

DESEMBER 2014

04. Møte. Johan Olsen

08. Julemøte. Unges Misjon

29. Juletrefest

Bedehusboka

«KorGla» fra Froland med dirigent og solist 
Solveig Oveland kommer.

GÅ IKKE GLIPP AV DENNE KONSERTEN 
– FÅ JULESTEMNING!
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Konfirmanttur til Eikely   5. – 7. september

En spent og forventningsfull gjeng møtte opp på 
Tomta fredag ettermiddag med pizzaboller, utkled-
ningstøy og tannbørste (forhåpentligvis) i bagasjen. 
For en del av konfirmantene var det ekstra spennen-
de at vi arrangerte tur sammen med konfirmantene i 
Høvåg.  Ved ankomst Eikely fikk konfirmantene til-
delt rom og på senga lå et kort med et bibelvers og en 
kjærlighet, vi håper det fikk konfirmantene til å føle 
seg velkomne. Helga bød på litt av hvert av aktiviteter 
fra undervisning og gudstjeneste til kostymeparty, 
lek og konkurranser. På bildet ser vi Lasse Flakk, han 
var, sammen med sin makker den klare vinner av 
turens første konkurranse. Den ene fikk barberskum 
i ansiktet, mens den andre kastet ostepop. Den som 
hadde flest ostepop i ansiktet vant….

Hvorfor velger vi å dra på tur med konfirmantene? 
Det koster en del, det er slitne ledere som har sovet 
lite i ei vond seng som kommer hjem, det er mye ar-
beid i forkant…lista over ulemper kan bli lang, men 
fordelen er likevel størst! Vi opplever fellesskapet 
med konfirmantene, vi blir kjent, vi lærer navn, vi 
har mye gøy og en mengde felles opplevelser og gode 
minner med oss hjem. Vi håper turen ble en god 
start på konfirmanttida. For oss ledere var dette en 
svært positiv tur, vi opplevde engasjert, aktiv og po-
sitiv ungdom. Noe av det vi setter mest pris på er å 
se samholdet og vennskapet mellom ungdommene, 
det er godt å se at de tar vare på hverandre og savner 

hverandre når noen er borte. Jeg håper og tror at den 
fine turen bare markerer starten på alt det fine vi har 
framfor oss, og  når året oppsummeres til våren, vil 
det være med overvekt av gode minner..

Konfirmanttida inneholder mye, først skal vi ha 
innsamlingsaksjon til Misjonsprosjektet, vi har 
«Superlørdag» på nyåret om rettferdighet og nord/ 
sør-problematikken. Konfirmantene skal delta i 
samtalegrupper hjemme hos noen i menigheten. 
Konfirmantene skal også få anledning til å bli kjent 
i KRIK, Skolelaget, Crescendo og andre ungdomsak-
tiviteter i menigheten.  Vi håper konfirmantene vil 
merke at de har en plass i kirka og i menigheten og at 
vi som menighet viser omsorg og tar dem med i våre 
bønner.

Du kommer vel?
Givertjenestekomiteen i Birkenes menighet inviterer 
til festaften på bedehuset fredag 24. oktober klokken 
1900. Festen er åpen for alle. 

Festprogrammet inneholder blant annet
• Middag, kaffe og kake
• Festtale ved Håvard Dahl
• Sang/Piano ved Anniken Eikenes, Elisabeth 
 Stordal og Maria Børvik Sivertsen.
• Informasjon om givertjenesten

Vi håper du vil komme. Festen er gratis men det blir 
satt ut en kollektbøsse ved utgangen etter festen. På 
grunn av maten må vi ha påmelding innen søndag 
19. oktober til Mariane Sønju Hagestad. 

Hun kan nås på epost: s-hagest@online.no,
telefon 37 27 86 61 eller mobil 918 75 791.

Hilsen fra givertjenestekomiteen



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

Velfortjent heder
Under en enkel seremoni på bedehustrappa på Engesland, blei Ragnhild Stølen 
overrakt en blomsterhyllest  av Menighetsbladets redaktør, Otto Andrè Haaland.         
Redaksjonskomitèen  vil i forbindelse med hver utgivelse i tida framover fortsette å gi fortjente 
menighetsmedlemmer  i kommunen  en liten påskjønnelse, og denne gangen falt altså 
valget på Ragnhild Stølen fra Engesland.

Ragnhild har i over 30 år vært en viktig medspiller i menighetsarbeidet i Vegusdal. Hun har 
vært med i menighetsrådet i flere perioder – også i inneværende.   I bedehusmiljøet har hun 
deltatt i mange år, bl.a. har hun vært med i styrende organer i en del perioder- og er stadig 
med her.

Ragnhild er et ja-menneske: Spør man 
henne om å være med å arrangere 
noe, blir svaret alltid positivt, enten det 
gjelder  kirkekaffier, fest på bedehuset, 
konfirmantfester eller forberedelser til 
begravelser. Hun «ser» mennesker, trår til for 
folk som har det vanskelig;  mye av fritiden 
hennes brukes i nestekjærlighetens  tjeneste.

Ellers tar vi med at  Ragnhild Stølen de siste 
årene , på eget initiativ, har sørget for at 
konfirmantkullene har fått både mat og 
drikke til undervisningstimene.

Ragnhild er et beskjedent og stillfarende 
menneske som nok helst vil unngå 
oppmerksomhet , så det passet nok henne 
godt at blomsteroverrekkelsen kunne skje  
med kun noen få personer til stede.
                                                                                                                                                   

Stein Dørdal


